
 1 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 14ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της   3ης Οκτωβρίου 
2011. 
 
 
Αριθ.απόφασης    223                                                               Περίληψη 
                                                               Εξουσιοδότηση των δικηγόρων του Δήμου Ξάνθης κ. Ιωάννη 
                                                               Λάμπρου & Ελένης Χατζηλιάδου για την υπεράσπιση του δ.σ. 
                                                               Θεοδωρίδη Αναστασίου, σε δικαστικές υποθέσεις στις 14-10- 
                                                               2011στην Ξάνθη & στις 18-10-2011 στην Κομοτηνή ή σε κάθε 
                                                               μετ΄ αναβολή δικάσιμο 
 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 3 Οκτωβρίου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.00 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, (Αντιδημάρχου Ξάνθης) Μπένη Δημητρίου, αριθ.πρωτ.55748/29-9-11, όπου επιδόθηκε 
κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, προκειμένου 
να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
Παρόντες       Απόντες 
1. Μπένης Δημήτριος (πρόεδρος)                1) Φιλίππου Φίλιππος 
2. Κυριακίδης Αλέξανδρος     2)  Βασιλούδης Ηλίας 
3. Παπασταματίου Γεώργιος    3)  Πούλιος Χρίστος 
4. Δρεμσίζης Ιωάννης 
5. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
6. Καλογερής Κρίτων 

 
Ο Πρόεδρος Μπένης Δημήτριος ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα  με τo άρθρο 75 του Ν. 3852/10, με 
την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του, ένα θέμα το οποίο δεν είναι γραμμένο 
στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, μπορεί να συζητηθεί και να παρθεί απόφαση γι' αυτό με την ίδια 
πλειοψηφία. 
Ο Πρόεδρος  εισηγήθηκε τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης, τα οποία είναι τα εξής: 

1. Ανατροπή ανάληψης υποχρέωσης 
2. Εξουσιοδότηση για άσκηση προσφυγής κατά της υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 7148/29-8-11 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Θράκης ενώπιον της Β’ Ειδικής Επιτροπής του 
άρθρου 152 του Ν. 3463/06 

3. Εξουσιοδότηση των δικηγόρων του Δήμου Ξάνθης κ. Ελένης Χατζηλιάδου & Ιωάννη Λάμπρου για 
την υπεράσπιση του δ.σ. Θεοδωρίδη Αναστασίου, σε δικαστικές υποθέσεις ,στις 14-10-2011 & 18-
10-2011 

Για το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι η αίτηση του δ.σ. Θεοδωρίδη 
Αναστασίου ήρθε και το γεγονός ότι τα δικαστήρια που έχει είναι στις 14-10-2011 & 18-10-2011 
Για τους παραπάνω λόγους, θα πρέπει να τεθεί αυτό το θέμα προς συζήτηση, παρά το ότι δε 
συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για την επίλυσή 
του ζητήματος. 
Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 
 την εισήγηση του προέδρου,  
 το άρθρο 75 του Ν. 3852/10  

το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 
συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς και το άρθρο 234 περ. α παρ. 5 του Ν. 
3852/2010,  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εξουσιοδοτεί τους δικηγόρους του Δήμου Ξάνθης κ. Ιωάννη Λάμπρου  & Χατζηλιάδου Ελένη, για την 
παράσταση και την εκπροσώπηση του Δημοτικού Συμβούλου Θεοδωρίδη Αναστασίου, σε δικαστικές 
υποθέσεις στις 14-10-2011στην Ξάνθη & στις 18-10-2011 στην Κομοτηνή ή σε κάθε μετ΄ αναβολή δικάσιμο   
……………………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο πρόεδρος                                                       Τα μέλη 
(υπογρ.) Μπένης Δημήτριος                                                                       (Ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 5-10-2011 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμ. της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Γαλάνη Όλγα 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 5-10-2011
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμ. της Οικονομικής Επιτροπής

	Γαλάνη Όλγα


